
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-03/16-11/251 

URBROJ: 376-10-19-26 

Zagreb, 13. ožujak 2019.  

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 11. i članka 28. stavka 6. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) u postupku utvrđivanja 

infrastrukturnog operatora i utvrđivanja visine naknade za pravo puta na županijskim i lokalnim 

cestama Sisačko-moslavačke županije koji se vodi na zahtjev Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije koju zastupa xx, odvjetnik iz Zagreba, a povodom upravne tužbe Hrvatskog 

Telekoma d.d. Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb, za poništenje dopunskog rješenja Hrvatske 

regulatorne agencije za mrežne djelatnosti od 28. lipnja 2018., klasa: UP/I-344-03/16-11/251, 

urbroj: 376-10-18-25, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti temeljem članka 43. 

stavka 1. Zakona o upravnim sporovima (NN br. 20/10, 143/12, 152/14, 94/16, 29/17) donijela je 

 

 

RJEŠENJE 
 

 

Poništava se dopunsko rješenje Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti od 28. lipnja 

2018. klasa: UP/I-344-03/16-11/251, urbroj: 376-10-18-25. 

 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 22. kolovoza 

2018. rješenje Visokog upravnog suda Republike Hrvatske (dalje: Sud) (poslovni broj: UsII-

320/18) kojim mu je dostavljena na odgovor tužba Hrvatskog Telekoma d.d. (dalje: HT) kojom se 

traži poništenje dopunskog rješenja Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti od 28. 

lipnja 2018., klasa: UP/I-344-03/16-11/251, urbroj: 376-10-18-25 (dalje: Dopunsko rješenje). 

Dopunskim rješenjem nadopunilo se rješenje HAKOM-a od 22. siječnja 2018., klasa: UP/I-344-

03/16-11/251, urbroj: 376-10-18-20 (dalje: Rješenje), protiv kojeg se također vodio upravni spor 

pokrenut na zahtjev HT-a pod poslovnim brojem UsII-56/18. 

 

Dana 7. ožujka 2019. HAKOM je zaprimio presudu Suda pos.br.: UsII-56/18-7 kojom je poništeno 

Rješenje.  

 

Uvažavajući stav Suda iz presude UsII-56/18-7 HAKOM smatra opravdanim usvojiti zahtjev HT-a 

za poništenjem i Dopunskog rješenja, obzirom da je Dopunsko rješenje doneseno u istom postupku 

kao i Rješenje, a to je postupak utvrđivanja infrastrukturnog operatora i visine naknade za pravo 

puta, na zahtjev Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije (dalje: ŽUC), a temeljem 

odredbe članka 28. stavka 6. i članka 29. stavka 1. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 

73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje: ZEK) te odredbe članka 5., članka 6. i članka 7. 

stavaka 2., 3. i 4. Pravilnika o potvrdi i naknadi za pravo puta (NN br. 152/11, 151/14 i 95/17; dalje: 

Pravilnik). Dopunsko rješenje doneseno je zbog dodatnih katastarskih čestica koje su bile omaškom 

ispuštene iz Rješenja. 



2 

 

Nastavno na sve navedeno, HAKOM je temeljem članka 43. stavka 1. Zakona o upravnim 

sporovima (NN br. 20/10, 143/12, 152/14, 94/16, 29/17) usvojio zahtjev HT-a za poništenjem 

Dopunskog rješenja te je riješeno kao u izreci. O zahtjevu ŽUC-a za utvrđivanje infrastrukturnog 

operatora i visine naknade za pravo puta za predmetne katastarske čestice, riješit će se u 

ponovljenom postupku.  

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali može se pokrenuti upravni spor, što ne odgađa 

provedbu rješenja. Upravni spor može se pokrenuti podnošenjem tužbe Visokom upravnom sudu 

Republike Hrvatske u roku 30 (trideset) dana od dana primitka ovog rješenja. 

 
 

 

 

 

RAVNATELJ 

 mr. sc. Miran Gosta 

 

 

Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb - osobnom dostavom 

2. Odvjetnik xx, 10000 Zagreb - poštom s povratnicom 

3. U spis 


